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WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na:  Opracowanie dokumentacji projektowej 
dla zadania „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 
nr 188 w miejscowości Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10 – etap II” 
  

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) 
wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o udostępnienie, wskazanej w Wytycznych koncepcji. 

Odpowiedź : 
Zamawiający zamieszcza wskazaną w Wytycznych koncepcję rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 190 na odcinku 
od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 188 w miejscowości Krajenka do skrzyżowania z drogą krajową nr 10. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert w związku z brakiem czasu na zapoznanie się z brakująca  
w materiałach przetargowych koncepcji. 
 
Odpowiedź : 
Zamawiający przedłuża termin skałdania ofert do dnia 24.11.2020r. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o udostępnienie Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w celu wyceny określonych w niej 
obowiązków projektowych. 
 
Odpowiedź : 
Zamawiający zamieszcza decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 190 
na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 188 w miejscowości Krajenka do skrzyżowania z drogą 
krajową nr 10. 

Pytanie 4: 
Prosimy o jednoznaczne określenie zapisów Warunków technicznych punkt 11. kropka pierwsza - badania 
geotechniczne - "Biuro projektowe może wykonać badania" - co oznacza że biuro nie musi wycenić takich 
badań - co jest sprzeczne z zapisem punktu 11 kropka trzecia. 
 
 



 
 

  

Odpowiedź : 
Zamawiający oczekuje wykonania badań geotechnicznych. 

Pytanie 5: 
Proszę o informację czy w pasie drogowym zaprojektowany jest lub wybudowany kanał technologiczny? 

Odpowiedź : 
Zamawiający informuje, że w dniu 31 lipca 2017 r uzyskano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 
inwestycji, zgodnie z zapisami art. 27 ustawy z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw do inwestycji drogowej, dla której przed dniem 
wejścia w życie niniejszej ustawy został złożony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 oraz z 2019 r. poz. 630, 1501, 1589 i 1712) lub o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, o której mowa w art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 oraz z 2019 r. poz. 
1716) – stosuje się art. 39 ust. 6–6c ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu dotychczasowy.  

W związku z powyższym nie planuje się projektowania i budowy kanału technologicznego dla 
procedowanego zadania, Zamawiający informuje również, że w obrębie zadania nie występuje kanał 
technologiczny.  

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust.6 Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia poprzez:  
1. załączenie brakującej dokumentacji tj. koncepcji rozbudowy drogi, decyzji środowiskowej wraz  z  kartą 

informacyjną przedsięwzięcia i raportem 
2.  zmianę terminu składania ofert.  

 
W związku z tym zmianie ulega pkt. 14.11, 15.1, 15.2 i 15.4 SIWZ, które otrzymują brzmienie: 
„14.11. Jeżeli wykonawca składa ofert w formie papierowej, wówczas należy ją sporządzić i złożyć w oryginale, 

należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez 
uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą (firmą) i adresem 
Wykonawcy, zaadresowane do Zamawiającego na adres: 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 
61 – 623 Poznań, ul. Wilczak 51 

 oraz opisane: 
„DOK Rozbudowa DW 190 Krajenka ” 

„Nie otwierać przed dniem 24.11.2020 r., godz. 12.05” 
15.1          Oferty  w formie papierowej winny być złożone w siedzibie Zamawiającego w Poznaniu przy                     

ul. Wilczak nr 51, w pokoju nr 119 poprzez telefoniczne zawiadomienie pracownika o konieczności 
odbioru lub do wystawionej skrzynki ,w terminie do 24.11.2020 r, do godziny 12.00 czasu lokalnego.  

15.2. Ofertę w formie elektronicznej wraz z wymaganymi dokumentami można złożyć za pośrednictwem 
platformy  platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 14. SIWZ, w terminie 
do 24.11.2020 r., do godziny 12.00 czasu lokalnego 



 
 

  

15.3. Oferta otrzymana przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostanie niezwłocznie zwrócona  

15.4. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w siedzibie Zamawiającego przy ul. Wilczak 51  
w Poznaniu, w pokoju nr 119 lub sali konferencyjnej w dniu 24.11.2020 r, o godzinie 12.05 czasu 
lokalnego”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- koncepcja rozbudowy drogi  
- decyzja środowiskowa wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia i raportem  

 


